ウェブページ制作委託契約書
　株式会社A（以下「甲」という）と株式会社B（以下「乙」という）は、ウェブページ制作業務について、次のとおり契約を締結する。

（目的）
第1条　甲は乙に対して、ウェブページとして使用するためのデータ制作およびこれに付随する業務を委託し、乙はこれを受託する。
（業務内容）
第2条　乙は、以下の業務を行う。
　① ウェブページ用のデータ制作
　② 写真・画像・イラスト等の画像処理・編集
　③ レンタルサーバー契約、ドメイン取得契約の代行
　④ 制作したウェブページのアップロード作業
（必要なデータの収集）
第3条　甲はウェブページ制作に必要な写真およびテキストデータを乙に提出する。
2　乙は第1項に定める以外のデータを調達する。

（納期）
第4条　甲がウェブページ制作に必要なすべての画像データおよびテキストデータを乙に渡してから1カ月以内に乙はウェブページを完成させる。ただし、上記データの提出後に甲から変更の指示があった場合には、納期は再度定め直す。
（引渡し）
第5条　乙は甲に対して、ウェブページ用のデータを記録したCDロムを引渡すことにより、本件業務の履行を完了する。
2　乙は、上記引渡しの前に、制作完了したウェブページ（以下「本件ウェブページ」という）をサーバーにアップロードし、インターネット上で確認できるようにしなければならない。
（検査）
第6条　甲は、乙から引渡しを受けたデータおよびインターネット上の本件ウェブページを7日以内に検査し、合格の場合には、乙に検査完了の通知を行う。
2　甲から乙に対して、引渡しより7日以内に検査不合格の通知がない場合には、検査完了とみなす。
3　甲は本件ウェブページに具体的な欠陥がなければ検査完了したものとする。
（業務委託料支払時期）
第7条　乙は、検査完了の日から10日以内に、業務委託料およびこれに関わる消費税相当額を書面にて甲に請求するものとする。
2　甲は、前項の請求書を受領した月の翌月末日までに、当該請求書を乙の指定する銀行口座に振り込む方法により支払う。
（損害賠償）
第8条　乙は、本件委託業務の履行にあたり、乙の責めに帰すべき事由により甲に損害を与えた場合は、当該損害を賠償するものとする。ただし、損害賠償の金額は業務委託料の金額を上限とする。
（秘密保持義務）
第9条　甲および乙は、本件業務の遂行にあたって知ることとなった相手方の技術上、販売上、そのほかの業務に関する秘密を、本件契約期間中および契約終了後においても、第三者に漏洩してはならない
（第三者の権利侵害）
第10条　本契約に基づいて制作されたウェブページ（以下「本件ウェブページ」という）により、第三者の権利を侵害する場合には甲が責任を負う。ただし、第三者の権利侵害について、乙に故意・重過失がある場合には、乙が責任を負う。
（契約解除）
第11条　甲および乙は、相手方が次の各号の1つに該当する場合は、何らの催告を行うことなく、直ちに本契約を解除し、かつ、当該相手方に損害の賠償を請求できるものとする。
① 甲が業務委託料を期限内に支払わないとき
② 本契約の条項の一に違反し、当該違反に関して是正を求める催告の受領後7日以内にこれを是正しないとき
③ 本契約の履行に関し不正または不当な行為があったとき
④ 差し押さえ、仮差し押さえ、仮処分、競売の申し立て、もしくは租税滞納処分その他の公権力の処分を受け、または破産、会社更生もしくは民事再生手続きその他これらに類する手続きの申し立てがなされたとき
⑤ 自ら振り出しもしくは引き受けた手形または小切手につき、不渡処分を受けたとき
⑥ 前2号のほか、財産状態が悪化し、またはそのおそれがあると認められる相当の理由があるとき
（乙に帰責事由のない解除の場合）
第12条　甲が乙に対して、乙の責めに帰すことのできない事由に基づいて契約を解除するときには、甲は乙に対して、乙が合理的な根拠に基づいて算定する本件ウェブページの出来高に応じた代金を支払う。
（禁止行為）
第13条　甲および乙は、本件契約に関し、以下の行為を行わない。
① 相手方または第三者の著作権、プライバシー権、商標権、パブリシティ権、その他一切の権利を侵害する行為
② 相手方または第三者の名誉を毀損する行為
③ 公序良俗または法律・条例その他の法令に反する行為
④ 上記に挙げるほか、相手方にとって著しく害悪となる行為
（著作権の帰属）
第14条　本件ウェブページのデータについては、乙が著作権を有する。
2　乙は甲に対し、本件ウェブページをインターネット上で公開することを許諾する。
3　乙は甲に対し、本件ウェブページの維持・改良を目的とする改変を許諾する。
4　乙は、本件ウェブページを乙の制作例として第三者に公表することができる。
5　甲は本条における著作権法上の地位を第三者に譲渡してはならない。
（掲載拒否等事由）
第15条　乙は、以下の各号の1つに該当する場合には、甲の提供したデータであっても、掲載を拒否しまたはデータを削除することができる。
① データの内容が公序良俗または法律・条例そのほかの法令に反するとき
② データの内容が乙または第三者の商標権、パブリシティ権、そのほかの一切の権利を侵害するとき
③ 警察その他の公的機関より、本件ウェブページの内容が第三者の権利を侵害する可能性がある旨の通告を受けたとき
（協議）
第17条 本契約に定めのない事項および本契約条項中疑義が発生した条項については、甲乙が別途協議のうえ、これを解決する。
(合意管轄)

第18条 本契約関して生じた一切の紛争については、乙の本店を管轄する裁判所をもって第一審の専属的合意管轄裁判所とする。
本契約締結の証として、本書２通を作成し、甲乙記名押印のうえ、各１通を保有する。
平成○○年○○月○○日
甲　　○○県○○市○○町○丁目○番○号
　　株式会社　A

　　　　代表取締役　　○○　○○
乙　　○○県○○市○○町○丁目○番○号
　　株式会社　B

　　　　代表取締役　　○○　○○